
úHKT
----l

Smlouva o spolupráci při instalaci a pdovozu, ,,
, , : )abezpečnostních technologií

-ů9-

?

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2021 sb., Občanský zákoník,

mezi smluvnímí stranamí:

Ústav hematologie a krevní transfuze, p,o,

U Nemocnice 2094/I , 128 20 Praha 2sidlo:

IČO: 00023736

DIČ: CZOOO23736

Zast.: prof. MUDr. Petrem Cetkovský, Ph.D., MBA

v dalšim textu Smlouvy uváděna jako "Příjemce"

a

Mark2 Corporation Czech a.s.

Pod Višňovkou 23/1662, 140 00, Praha 4sídlo:

IČ:: 25719751

DIČ: CZ25719751

zapsaná v obchodrím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B5692

Zast.: [IIIII
v dalším textu Smlouvy uváděna jako "Poskytovatel"

takto:

Preambule

1. Poskytovatel spolupracuje na základě smlouvy Basic Ordering Agreement č. 186471 mod.1 ze
dne 20.2.2016 s organizací Battelle Memorial Institute, Pacific Northwest Division, se sídlem
Battelle Boulevard, K6-49, P.0. Box 999, Richland, WA 99352 - 0999 USA, která na základě
pověřeni Ministerstva energetiky Spojených stáha amerických působí v oblasti Iniciativy
globálního snížení jaderné hrozby (Global Threat Reduction Initiative - GTRI) (dále jen jako
"Battelle") na zakázkách v oblasti bezpečnosti, včetně služeb instalace bezpečnostních
technologii.



II. P'říjemce spolupracuje s Battelle v otázkách bezpečnosti, kdy mezi Příjemcem a Battelle bylo
dohodnuto, že v zájmu zvýšení bezpečnosti bude v prostorách příjemce instalován bezpečnostní
systém, s tím že veškeré náklady související sinstalací bezpečnostniho systému hradi Battelle.
Instalací tohoto bezpečnostního systému byl organizaci Battelle pověřen Poskytovatel na základě
objednávek pořadové číSl0 49-352168, realizovaných podle smlouvy Basic Ordering Agreement
č. 186471 (dále též jen jako "Objednávka prací").

lll Účelem této smlouvy je stanovit podminky, za nichž Poskytovatel instaluje bezpečnostní
technologie, resp. bezpečnostní systém, v prostorách Příjemce a po stanovenou dobu bude
zajišt'ovat jejich servis.

(,lánek 1,

Defínice pojrnů používaných Smlouvou

1.1 . Pojmy a výrazy používané v této smlouvě mají vždy následujicí význam:

"Smlouva" je tato smlouva, včetně všech příloh a případných změn či dodatků

?Instalace? je instalace bezpečnostnich technologií (bezpečnostního systému), jejichž specifikace
je uvedena v Příloze č. 1 - SOW - Statement Of Work společnosti Battelle této smlouvy podle
plánu instalace, který je přílohou č. 2 této smlouvy, v Objektu Přijemce.

"Občanský zákorík" je zákon České republiky č. 89/2012 sb., Občanský zákoník

"Objekt" je provoz Příjemce na adrese: U Nemocnice 2094/1 , 128 20 Praha 2

Článek 2.

Základní ustanovení

2.1. Smluvni strany dohodly následujíci podrrínky, za kterých Poskytovatel instaluje bezpečnostní
technologie (bezpečnostni systém), tak aby sloužily svému účelu, v rozsahu a kvalitě stanovené
Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. Přesná technická specifikace Instalace včetně
jednotlivých komponentů Instalace je obsažena v Přiloze č. 1 k této smlouvě - SOW - Statement
Of Work společnosti Battelle



Článek 3,

Místo realizace

3.1. Místemrealizacelnstalaceserozumí:Ústavhematologieakrevnítransfuze,UNemocnice
2094/1 , 128 20 Praha 2 (dále jako "Objekt").

3.2. Podklady pro provedení Instalace jsou:

3.2.1. smlouva

3.2.2. Příloha č. 1 a Příloha č. 2

Článek 4,

Termíny provedení Instalace bezpečnostních technologií Poskytovatelem

4.1. Poskytovatel se zavazuje provést Instalaci v terminech podle harmonogramu, jak dále
následuje

- Zahájení realizace Instalace dne 8.9.2017

- Termín dokončení Instalace dne 2.10.2017

článek 5.

Finanční podmínky

5.1.

5.2.

Poskytovatel realizuje Instalaci bezpečnostních technologií (bezpečnostního systému) v objektu
příjemce výhradně na náklady společnosti Battelle, a to na základě podmínek dohodnutých
mezi ním jako zhotovitelem a společností Battelle jako objednatelem v Objednávce praci.

Poskytovateli na základě provedení činností dle této smlouvy nevzniká vůči příjemci žádný
nárok na jakékoliv plněni.

Článek 6.

Kontaktní osoby

6.1 Ve věci realizace této smiouvy a ve věcech technických v souvislosti s Instalací je za Příjemce
oprávněn jednat:



Odborné záležitostí

č ]

Stavební záležitosti

[ ]

Ve věci realizace této smlouvy a ve věcech technických v souvislosti s Instalací je za
Poskytovatele oprávněn jednat:

/'%..l..-.1 ra%ař'i... .J .....- 1. J.rl...r% y-.1? ...»... AJlr% .1řU? 'jfi?l...rV%ť' ]

(,lánek 7.

PodmíBky provedení Instalace

7.1. Poskytovatel provede a dokončí Instalaci v rozsahu, kvalitě a terrmnech stanovených
Smlouvou a její Přílohami a řádně dokončena Instalace se odevzdá Příjemci podle ustanovení
článku 9. Smlouvy.

7.2. Poskytovatel je povinen provádět Instalaci odborně a s náležitou péči, pečlivostí a odborností, v
souladu se svými povinnostmi vyplývajcími ze Smlouvy a obecně platných právnich předpisů.

7.3. Přijemce se zavazuje dohodnutým a / nebo přiměřeným způsobem při prováděni Instalace s
Poskytovatelem spolupůsobit a napomáhat, a to zejména včasným udělováním pokynů a
rozhodnutL

7.4. Poskytovatel je při provádění Instalace povinen zajistit dodržování ustanoveni, všech předpisů
týkajícich se bezpečríosti a ochrany zdravi, předpisů požámí ochrany, předpisů ochrany
životního prostředí, také jejich dalších právních předpisů vztahujících se k realizaci Instalace,
platných v době prováděni Instalace

Článek 8.

Postup při realizaci Instalace

8.1. Při realizaci Instalace se Poskytovatel zavazuje dodržovat obecně závazné právni předpisy,
technické normy (čSN, EN), podminky této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady
Příjemce, zápisy a dohodami oprávněných zástupců smluvních stran jako i případnými
rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státm správy.



8.2. Poskytovatel má právo provádět veškeré práce způsobem, který považuje za nejvýhodnější k
řádnému zhotovení Instalace při respektování účelu této smlouvy, smluvních termínů,
harmonogramu a koordinaci prací se svými případnými subdodavateli. Při zajišt'ování postupu
prací je Poskytovatel povinen dbát oprávněné zájmy Příiemce.

8.3. Všechny materiály a dodávky potřebné ke zhotovení Instalace zabezpečuie Poskytovatel na
vlastní náklady tak, aby odpovídaly platným technickým normám, technickým požadavkům na
stavebni výrobky, smluvnim podmínkám a současně byly schváleny pro použití v (,R příslušnými
doklady.

8.4. Pokud se vyskytne v průběhu plnění předmětu této smlouvy potřeba součinnosti Příjemce, nebo
potřeba předložení podkladů, kterými disponuje pouze Příjemce, připadně konzultací, zavazuje
se Příjemce takové podklady nebo konzultace na požádání Poskytovatele včas předložit,
nejpozději však do 5 dnů ode dne, kdy Poskytovatel požádal příjemce o takovou součinnost. Na
písemné požadavky Poskytovatele je Příjemce povinen reagovat v písemné formě. V případě
nesplnění povinnosti Poskytovatele podle tohoto odstavce této smlouvy, není zhotovitel po dobu
prodleni příjemce s plněním této povinnosti v prodleni se splněním svých smluvních povinností a
neběži Ihůty pro plnění dle této smlouvy.

8.5. V případě, že Poskytovatel během provádění Instalace zjistí překážku, která mu bude bránit v
řádném a včasném provedení Instalace ve smluvené Ihůtě, je povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat Příjemce. Smluvrí strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou
součinnost potřebnou k odstranění překážky bránicí v řádném a včasném provádění Instalace. V
případě, že Poskytovatel nezavinil vznik překážky bránící řádnému a včasnému provádění
Instalace, Poskytovatel není v prodleni se splněním své smluvní povinností předat Přiiemcí
Instalaci a během doby existence této překážky neběží Poskytovateli Ihůta pro splnění smluvní
povinnosti předat Příjemci Instalaci.

8.6. Termíny na jednotlivá plnění určené v článku lll. této smlouvy se prodlužují o počet dní,

a ve kterých byl Přijemce v prodleni s poskytnutím součinnosti nezbytné pro realizaci Instalace
podle této smlouvy,

a během nichž Poskytovatel nemohl realizovat práce na Instalaci z důvodu zásahu vyšší moci a
obdobných okolností.

8.7. Poskytovatel je povinen dodržovat při provádění Instalace pokyny Příjemce a strpět kontrolu
provádění Instalace ze strany Příjemce. V případě, že jsou pokyny Příjemce v rozporu s obecně
závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo jejími přilohami nebo by dodržení pokynů
Příjemce bránilo další realizaci Instalace, Poskytovatel neni takovými pokyny Příjemce vázán. V
případě nevhodných pokynů Přijemce, které nejsou v rozporu s obecně závaznými právnimi



předpisy, touto Smlouvou nebo jejími přílohami, ani nebrání dalši realizaci Instalace, avšak jejich
dodržení povede ke srížené kvalitě Instalace, Poskytovatel je povinen na nevhodnost pokynů
Příjemce upozornit. Pokud Přijemce přes upozomění trvá na takových pokynech, Poskytovatel
neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku dodržení takových nevhodných pokynů.

8.8. Poskytovatel bude provádět Instalaci vlastním jménem a na vlastní odpovědnost v souladu s
přislušnými právními předpisy. Poskytovatel je oprávněn provést Instalaci prostřednictvim
subdodavatelů, kteří jsou způsobilí k prováděni prací, kterými jejich Poskytovatel pověři. Za
splněni povinností subdodavatelů odpovídá Poskytovatel v takovém rozsahu, jako kdyby tyto
činnosti vykonával sám.

s.g. Poskytovatel zajistí na vlastní náklady provozní, sociální a výrobní zařízení na plnění Instalace.

8.10. Poskytovatel je povinen na mistě montáže udržovat pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé z jeho práce a odstraňovat nečistoty z přístupových komunikací
způsobené jeho činnosU, ve smyslu vyjádření příslušných dotčených orgánů státní správy a to na
své náklady. Poskytovatel odpovídá za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požárni
ochrany svých zaměstnancŮ, subdodavatelů, jejich zaměstnanců, jakož i dalších osob, které se
zdržuji oprávněně na místě montáže za účelem realizace Instalace.

8.11. Poskytovatel po provedení Instalace zajisti odstranění objektů a zařízení, které se nacházejí na
rrístě montáže, zajistí jejich likvidaci a vyklizení do času předárí a převzetí Instalace. Přijemce
vyhradí Poskytovateli místo pro dočasnou staveništní skládku odstraněného materiálu.

8.12. Poskytovatel se zavazuje, že všechny jím dodané zařizení budou homologované a akceptovány
na podmínky a normy platné v čR. Poskytovatel odpovídá Přijemci, že při realizování Instalace
bude plnit a dodržovat všechna příslušná ustanovení právních a technických předpisů v ČR a že
po dokončení bude Instalace všechny takové ustanovení splňovat.

8.13. Při provádění Instalace je Poskytovatel povinen přihlížet na charakter provozu Poskytovatele,
který je poskytovatelem zdravotních služeb, a respektovat zejména jeho požadavky na časové
vymezení určitých druhů praci a pohybu osob v budovách a areálu zdravotnického zařízenl,
stejně jako další specifika tohoto provozu.

Článek 9,

Závazky Příjemce

9.1. Příjemce předá Poskytovateli pracoviště nebo jeho část, umožňující zahájení prací v dohodnutém
termiríu, kdy je Poskytovatel povinen práce začít, a to nejméně 24 hodin před nástupcem



Poskytovatele k realizaci Instalace. Termin dokončení Instalace dohodnutý podle této smlouvy
se automatícky posouvá o dobu prodlení Příjemce s předáním pracoviště nebo jeho části, pokud
se nedohodnou strany jinak.

9.2. PříjemcesezavazujezajistitpoceloudobuprováděnílnstalaceproPoskytovatelezdrojelektrické
energie a po celou dobu provádění Instalace zajistit přiměřený uzamykatelný prostor pro
skladování materiálu a nářadí, který bude Poskytovatel bezplatně uživat.

9.3. Příjemce v rámci předání místa realizace Instalace také předá Poskytovateli napojovací body
médií (el. Energie, připadně další potřebné), kterými přijemce disponuje.

Článek 10.

Předání Instalace do užívání

10.1 . Instalace se považuje za řádně a včas dokončenou, pokud byla provedena v souladu s touto
smlouvou a má vlastnosti stanovené přislušnými právnimi předpisy a touto smlouvou.

10.2. Poskytovatel oznámí Příjemci dokončení Instalace a navrhne termín konečného předání
Instalace Příjemci do užívání alespoň 2 dny před takovým termínem, pokud nebude mezi
smluvními stranami sjednáno něco jiného.

10.3. Opředániapřevzetílnstalacebudestranamisepsánprotokol(vedvouvyhotoveních),vekterém
bude zdokumentované provedení Instalace, včetně uvedení připadných výhrad (chyb a
nedodělků), s uvedením termínů pro jejich odstraněni Poskytovatelem.

Článekll.

Seivis a údržba bezpečnostních technologií

11.1. Poskytovatelodpovídázato,želnstalacebezpečnostníchtechnologií(bezpečnostnihosystému)
v době předání má vlastnosti obvyklé.

11.2. Poskytovatel se zavazuje provádět servis a údržbu nainstalovaných bezpečnostních technologií
po dobu 36 měsíců ode dne převzeti nainstalovaných bezpečnostnich technologií Přijemcem.



11.:3. Poskytovatel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném použití bezpečnostních
technologií nebo části technologií užitých v rozporu s účelem, pro který byly technologie
vyprojektovány či mají původ v neodborném zacházeni.

11.4. Servis se nevztahuje na vady způsobené vyšší moci. K vyhnutí se pochybnostem se servis
nevztahuje na jakékoliv zařízení ve vlastnictví Příjemce, které nebyly součásti Instalace.

Článek 12,

Obchodní tajemství a důvěrné ínformace

12.1 . Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, které o sobě získají v souvislosti se Smlouvou,
budou považovány za obchodní tajemství a budou s nimi zacházet v souladu se zákonem. Obě
strany se tak zavazují zachovávat důvěrnost o všech skutečnostech a informacích týkajícich se
druhé smluvní strany, její obchodní, provozní, technické či jiné činnosti nebo takové činnosti
jakýchkoli třetích osob, které získají na základě této smlouvy a / nebo v souvislosti s ní, kromě
skutečností, informací a údajů, které podléhaji zveřejnění a / nebo zpřístupnění podle obecně
závazných právních předpisů České republiky. Smluvríí strany nemohou takové skutečnosti a
informace stejně využit pro své potřeby čí ve svůj prospěch nebo pro potřeby a prospěch jakékoli
třetí osoby. Závazky podle tohoto odstavce Smlouvy trvají i po skončení této smlouvy.

12.2. Oběstranysezavazuji,žezavážímlčenlivostivestejnémrozsahu,jakýjeuvedenvčlánkul2.l.
Smlouvy všech svých zaměstnanců nebo jakékoli třetí osoby pověřené pro provádění této
smlouvy.

článek 13.

Doručování písemností a komunikace

13.1 . Pokud nerí v této smlouvě uvedeno jinak, všechna oznámení, prohlášeni, žádosti, výzvy a jiné
úkony v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním (dále jen ?písemnost"), musi být učiněno v
písemné formě. Písemnost se považuje za doručenou za následujících podmínek:

a) v připadě osobního doručovárí odevzdáním písemnosti oprávněné osobě nebo jiné osobě
oprávněné příjímat písemnosti za smluvni stranu a podpisem takové osoby na doručence a /nebo
kopii písemnosti, nebo odmítnutím převzetí pisemností takovou osobou,

b) v případě doručování prostřednictvím poštovních služeb doručením na adresu smluvní strany
uvedenou vzáhlaví smlouvy a v případě doporučené zásilky předáním písemnosti osobě
oprávněné přijímat písemnosti této strany a podpisem takové osoby na doručence, nebo
odmítnuUm převzeti pisemnosti takovou osobou,



c) v případě doručování elektronickou poštou přijetím potvrzeríí druhé strany o doručení
písemnosti.

13 2. Smluvní strany se dohodly, že pisemnost doručována prostřednictvím poštovních služeb se
doručuje na adresu druhého účastríka uvedenou záhlaví této smlouvy a / nebo na jinou adresu,
kterou pisemně oznámí tento účastrík a za doručenou bude považována i v případě, že
pisemnost zaslána na uvedenou adresu (resp. na jinou oznámenou adresu) bude vrácena jako
nedoručená ( bez ohledu na to, zda byla nedoručená z důvodu jejího nepřevzetí v odběrní Ihůtě,
z důvodu neznámého adresáta nebo jakéhokoli jiného důvodu) a to na sedmý (7.) den od odeslání
zásilky na doručení.

13 3. Smluvní strany se dohodly, že jejich jménem budou při provádění Instalace vzájemně
komunikovat osoby, které jsou označeny v článku 6 odst. 1 této smlouvy. V případě změny osob
odpovědných za komunikaci je strana, u které nastala taková změna, povínna tuto skutečnost
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. Oznámení o změně osoby odpovědné za
komunikaci na straně jedné ze stran nabývá vůči druhé straně účinky dnem jeho doručení,
přičemž od tohoto data vzniká druhé straně povinnost komunikovat s osobou označenou v
oznámeni o změně osoby odpovědné za komunikaci.

Článek 14.

Závěrečná ustanovení

14.1. Smlouvu Ize měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci Smluvních stran. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně
předmětu této smlouvy a žádná jiná dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této smlouvě
a jejich přílohách, učiněné kteroukoli ze smluvních stran, nebudou pro žádnou ze stran závazná
nebo platné. Žádný projev stran dosažený při jednání o této smlouvě ani projev udělaný po
uzavření této smlouvy nesmi být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a
nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

14.2. Podminky Smlouvy byly stranami dohodnuto v souladu s legislativou platnou na í:ízemí Č:eské
republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní, budou smluvní
strany řešit především vzájemnou dohodou. Pokud k dohodě nedojde, předloží spory k
výhradnímu a konečné rozhodnutí přislušnému soudu České republiky.

14.3. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých Příloh vysloveně
řešeno platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.



14.4. Smluvrí strany se zavazuji pokusit se vždy přátelského vyřešeni sporů ze Smlouvy. Jestliže
nedojdou strany ke smirnému vyřešeni věci, rozhodne na návrh jedné z nich soud věcně a mistně
přislušný.

14.5. Pokud nějaká Ihůta, ujednáni, podmínky nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny
soudem za neplatné, nulitní, nedovolené nebo nevymahatelné, ostatni ustanovení této smlouvy
zůstávají platné a í:íčinné a není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V
takovém případě musí strany pozměnit resp. přízpůsobit vztah založený touto smlouvou
písemnou formou tak, aby místo takto neplatných, nulitních, nedovolených ustanovení byla
uplatněna úprava z hospodářského a obchodního hlediska co nejblíže, platná, účinná a
proveditelná.

14.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

14.7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodného obsahu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po 2 vyhotoveních.

14.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto Přílohy:

Příloha č. 1 - Soupis prací

Příloha č. 2 - Časový harmonogram instalace

D 'i -og- 2U?7
V Praze dne:

Za Přijemce

Ústav he5Jíatologi a krevní transfuze, p.o,
prof, MUDr. Petr Cetkovský, ph.o,, MBA

Za Poskytovatele

ředitel


